
Göteborg är inte bara 
High End-mässa. Det finns 
tusen andra skäl att åka dit, 
här kommer några av dessa.

Thomas & Jerker utanför Radiolagret på 
Engelbrektsgatan 33. en klassisk göteborgs- 
adress i hill-sammanhang.

   

 

 

 
 

 

 

  

Ljudkällarn,
Viktoriagatan 11 (ur-butiken).

 
 

     
    

       
     

    
 

Ta med dig Hifi & Musiks 
guide Över Väst-Sverige, parkera 
fru och barn på valfritt ställe, köp 
klippkort till Spårvägen och strosa 
själv runt bland Göteborgs hifi-
lådor och skivaffärer.
Olle Linder och Stefan 
Nävermyr strövade oanmälda 
runt bland några godtyckligt 
valda 031-handlare.

• • • Det är inte många hållplatser med 
spårvagnen från centrum till Radiolag- 
ret på Engelbrektsgatan 33. Där har vi 
varit förut 1983 skrev vi i ett reportage 
att det är ”en av landets äldsta och mest 
ansedda hifi-butiker”. Det finns ingen 
orsak att ändra på ordvalet.
 Det är fortfarande brödenra Tomas 
och Jerker som driver affären och QLN- 
högtalarna hålls fortfarande högt, en 
delikatess som vi noll-åttor inte är vana 
att se. Annat godis på hyllorna kommer 
från t ex Celestion, Cyrus, Dynamic Pre- 
cision, Einstein, Epos, H/K, Micromega 
och Rotel. Något man får leta förgäves 
efter är CD-växlare eller billiga kassett- 
däck: här är det bättre mid-fi och uppåt
 som gäller.
 Demo-möjligheterna än så länge inte 
mer än godkända. Jerker och Tomas har 
ett mindre demo-rum för den som vill 
lyssna i lugn och ro. Men de håller på 
med ytterliga ett rum som blir större, det 
verkar mycket lovande. Jerker:

 Den har gången ska vi inte göra 
samma misstag. När vi gjorde det första

lyssningsrummet byggde vi det färdigt. 
Sedan fick vi hålla på och bygga om och 
ändra och ändra. Det här rummet gör vi 
bara “halvfärdigt", sedan lyssnar vi oss 
fram och bygger successivt.

 VAD SKILJER DÅ ER från alla 
andra hifi-affärer I Göteborg?
 Vi är helt oberoende alla leverantö- 
rer. säger Jerker och fortsätter. —Dessu- 
tom har vi aldrig rea. Inte ens på mellan 
dagarna. Säljer man bra produkter behö- 
ver man aldrig realisera.
      

    
       
          

     
      

      

 Radiolagret är kanske inte direkt 
affären för förstagångs-kunderna. Jerker 
och Tomas vill helst ha kritiska kunder 
som har en aning om vad de vill ha. Att 
“halva symfonin" finns bland kunderna 
nämns avsiktligt i förbigående, och brö- 
derna hänvisar ofta till den akustiska 
verkligheten.
 Det är inte svårt att förklara för en 
kund hur det här med ljud fungerar, 
säger Jerker, det räcker med en sten och 
en hink vatten.
 Om det är frustrerande att köpa en 
lite tyngre hifi-anläggning på en affär 
som heter “radiolagret". vad tycker då de 
som går till Ågrens Hi-Fi? Den finns på 
Teatergatan 21, två kvarter från Radio 
lagret.
 Varför ska jag nu köpa en H/K-för 
stärkare här och inte på Radiolagret?
 Du ska handla hos oss därför vi är 
Göteborgs trevligaste hifi-affär, säger 
Lars Josefsson Vi försöker att byta 
attityd och sluta att prata teknik, det 
skrämmer folk.
 De som kommer ihåg "gamle Ågrens'' 
saknar den tiden. Lars tog över 1981. För 
en utomstående känns atmosfären i Las- 
ses affär är hemtrevlig, stämningen är 
folklig. Sortimentet består bl a av idel

testvinnare i midfi-klassen som Dynau- 
dio. H/K, JPW, Meridian. Onkyo och Pio- 
neer. Man kan nästan misstänka att hr 
Josefsson & Co läser Hifi & Musik.
 Här finns bra kvalitets-paket till rim-
liga priser många av kunderna läser på 
universitetet. Men de som är klara med 
sina studier kan lika gärna bränna 
100.000 kronor på en anläggning.
 Ovanligt är att det finns ett antal 
audiofil-skivor i sortimentet.
 1 likhet med Radiolagret har Ågrens 
Hi-Fi ett mindre demo-rum, men även 
här är ytterligare ett (större) på gång.

Har Lars Josefsson rätt när han hävdar att 
Ågrens är Göteborgs trevligaste hifi-butik?

 I år firar Ågrens 60 års-jubileum. 1åt 
vara att det här med radio inte kom för- 
rän i början av 30-talet och den första 
hifi-anläggningen 1959. I vilket fall: Grat-
tis. Efter det oanmälda besöket skulle jag 
aldrig kunnat ana att Ågrens Hi-Fi har 
fem år kvar till pensions dags!

 FRÅN ÅGRENS eller Radiolagret är 
det promenadavstånd till Aschebergsga- 
tan 15. Där ligger Tonläget HiFi. Göte- 
borgs Linn-butik. Anders Simonsson & 
Co har huserat där sedan 1986.
 Sortimentet är litet men naggande 
gott med fabrikat som Linn. givetvis. 
Arcam och Creek. Lika naggande gott är 
att Tonläget HiFi har ett mycket intres-
sant utbud av analoga skivor.
 Affären har mycket små demo-rum. 
men aldrig mer än ett par högtalare i 
respektive mm — allt enligt Ivor 
Tiefen- bruns idéer.
 Hifi-Stället. Stig Åströms trevliga 
butik som nu tyvärr tvingats i konkurs, 
startades ursprungligen av Ingemar 
Gustnfsson år 1973. På mitten av 80-talet

Anders Simonsson på Tonläget HiFi torde 
ha levererat de flesta LPl2:orna som finns 
i 031-området.

       
       

      
   

       
        

       
       

   

tog Ingemar över Ljudkällarn. som i 
sin tur kom till världen 1971 i Christer 
Mag- nussons regi. Idag har Ingemar tre 
Ljud- källor spridda över Göteborg.
 Vi har medvetet valt att profilera 
oss olika i de olika affärerna. Den största 
butiken ligger i samma område som ban- 
kerna och de större kontoren. Det speg- 
lar sig i sortimentet.

 ”Slipsaffären” på Västra Hamngatan 2 
har bl a B&O, Infinity, diverse japaner 
(även de exklusivare modellerna). H/K, 
McIntosh och Mirage på golv och hyllor. Plus 
några DAT:ar. CD-R och worldvideo.

 

 På Viktoriagatan 11, där det böljade 
för över 20 år sedan, är det dyrare sorti- 
mentet kapat. Där finns t ex inga högtala- 
re över 15.000 kronor paret.
 Där har vi en yngre publik: dels stu-
denter och dels de som sysslar med disco. 
Vi är Sveriges största försäljare av 
Technics SL-1200, säger Ingemar. Föru- 
tom hifi finns här alltså också mixrar, 
trådlösa mikrofoner mm.
 Ingemars skötebarn är en nyöppnad 
affär på Stigbergstorget. Den är inriktad 
på demo-ex och begagnad kvalltetshifi!

 TIO MINUTERS gångväg från Avenyn 
hittar vi Göteborgs mest egensinniga 
hifi-handlare: Jan Stridbeck Han börja-
de bygga högtalare hemma i källaren på 
60-talet och startade butik 1958. Till 
Gibraltargatan 16 — vägg i vägg med 
Chalmers flyttade han 1975. På löpande 
band sålde han byggsatser av sin berömda

    
      

       
       

     
   

       
     

      
      
     

TL6:a, en fyrvägs transmissionslinje 
konstruerad i samarbete med Sven Tyr- 
land. Då var det studenter med plånböck- 
erna fyllda av studielån (tiderna har för- 
ändrats...) som handlade hans högtalare. 
Thorens-skivspelare och Quadförstärka- 
re. Idag är kundskaran mycket mer blan- 
dad, men lika kräsen som tidigare.
 Jag har många musiker som hand- 
lar här, säger han med en glimt i ögat.
 Jan Stridbeck är inte rädd för att säga 
vad han tycker, och kunderna får finna 
sig i att han inte prutar på musikaliteten. 
Hans sortiment har därför också smalnat 
med åren:
 Jag blir mer och mer strikt jag vill 
inte ha något annat i butiken än det jag 
själv gillar, understryker han.
       

      
        
        

       

Jan Stridbeck är en egensinnig hifi-hand- 
lare som helst säljer egna högtalare 
och eller försteg av Göran Finnberg.

 Det betyder i klartext Thorens, Quad 
och Nakamichi. Men Stridbeck är fram- 
för allt känd för sina egna högtalare, som 
idag finns i tre modeller (en mindre slu- 
ten låda och två basreflexer alla tvåvä-

gare). Han har lagt ner särskilt mycket 
arbete på resonansfria lådor och puri-
tanska men högtalarvänliga delningsfil- 
ter. Hans grundfilosofi är att det ska låta 
dynamiskt odi rent. Och högt:
 Man kan inte få det att låta naturligt 
hemma om man inte kan spela lika 
starkt som i verkligheten, säger han med 
största allvar.
 Tonansatsen som avgör varje 
instruments egenklang prioriterar han. 
Det gör också Göran Finnberg som kon-
struerat Stridbecks egen förforstärkare 
GF 86. Den kommer i ny konstruktion 
och med nytt linjesteg, och kan ge de all-
ra tyngsta namnen en match i dynamik 
och renhet.

 STRIDBECK HAR OCKSÅ en liten 
veteranavdelning där man kan lyssna på 
hifi från förr. Och han menar att det inte 
låter sämre från en gammal TD124, Quad 
11 slutsteg. Lowtherhorn och SME/Decca 
än en modern anläggning. Han utmanar 
också alla kunder som besöker hans 
”ljudmiljöbutik” ta med din favoritski-
va och lyssna på mina högtalare. Anting
en köper du dem eller så kastar du ski-
van!

Adresser och tfn-nummer

031-13 22 11
 Västra Hamngatan 2 (lite finare och
 exklusivare sortiment) 031-17 31 45
 Stigbergstorget 1 (kvalitetsbegagnat
 och service). (OM 2 11 70 
Radiolagret. Engelbrektsgatan 33.

 031-13 51 00
Stridbeck HiFi. Gibraltargatan 12.
 031-18 16 63
Ågrens HI-FI. Teatergatan 21.
031-81 01 95

• • • Det är omöjligt att hinna besöka 
alla hifi-lådor på Göteborg på en enda 
dag. Det kan säkert vara intressant att 
titta på fler än de vi har besökt. Men en 
sak står klart efter promenaden: De affä- 
er vi besökte gav ett positivt intryck: de 
är definitivt seriösa och verkar vara 
proffsigt skötta!

Det är inte mycket källarlokal över Ljudkäl- 
lan elegantaste butik på Västra Hamnga- 
tan 2. Men ägaren Ingemar Gustavsson trivs 
bäst i butiken på Stigbergstorget där man 
säljer begagnad hifi i den högsta divi- 
sionen.

 031-164396.1645 74
Tonläget HiFi. Aschebergsgatan 15.

Suveräna  
butiker!
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